Columba etiam, dum Godefredus Bullonius Jerosolymam obfideret, à Barbaris in urbem cum epistolis missa, ab Accipitro supra ipsa Bullonij castra in terram denubata est, litereque sub ejusalis reperit. Amilius l.4. De Jani Douze columba, quam ille ex obfessæ Leida demisit, Philologus & Poeta, scripsit Daniel Heinsius in manibus Donza, hoc Epigramma:

Marius ingentem glomerato milite Leidam Cinxerat, & vasto robore miles Iber: Terra Salumque, inquis, mea sunt; via nulla salutis, Nulla patet puppi semita, nulla viro. Donza meus, meo spe libertatis in hoste Liber, & invictò pectore tutus erat. Ille polus, dixit, amicum non novit Iberam: Et tuatota mihi, Iupiter, aula vacat. Hinc quoque fas nobis patrio sperare salutem: Ille mihi Minos hac jugendus erit. Quid patræ non præstat amor? qui falleret hostem. Donza virum nequis mittere, misit avem.

LITTERARUM COMMUNICATIO. Item LITERÆ COMMENDATITIAE, CREDENTIALIAE, &c. Reperiet lector in loco de Literis, & Scriptione, H que commode ad præsentem tractationem reducuntur. De columbis Tabellaris, vide locum de Nuntis.

* Epitaphium.

DEFINITIO ET ETHYMOLOGIA. Epitaphium est Inscriptio, quam sepulchris incidimus, aut appendimus, in laudem & memoriam defunctorum. In hoc distans ab Epicedio, quòd illud humato necdum cadavere pronuntiatur. Dicitur Epitaphium, quòd corpore tumulato, ἐπι τῷ τάφῳ, id est, in sepulchro solet inscribi.

ANTIQUITAS.

EX SACRA SCRIPTURA. Epitaphiorum usus antiquus, & velur cum mundo natus fuit. Primus qui ea adhibuit, existimatur Jacob, qui mortua Rachel uxore, & tumulo illata, erexit turulum sive monumentum, quòd Bur-